
COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL SETTORE   

AFFARI GENERALI 

N.  27/Registro Generale N. 1 /Registro del Servizio 

del  08.01.2018 del  08.01.2018 

OGGETTO: Approvazione schema di avviso pubblico per la nomina del Nucleo di 
Valutazione in forma monocratica, relativo modello di domanda e 
prenotazione impegno di spesa per la corresponsione del compenso spettante 
per e.f. 2018. 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
Capurso, 08.01.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Nicola Bavaro 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 
istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 09/01/2018 per 
restarvi dieci giorni consecutivi. 
 
Capurso, 09/01/2018 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Maria Tansella 

 

 
 
 
 



L’anno duemiladiciotto il giorno otto del mese di gennaio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 151 del 28.12.2017 ad oggetto: MODIFICA PROVVISORIA 
DELLA DISCIPLINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE NELLE MORE 
DELL`ADEGUAMENTO DELL`ORDINAMENTO COMUNALE A QUANTO PREVISTO 
IN MATERIA DI ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DAL FUTURO "ACCORDO DA SOTTOSCRIVERE AI SENSI 
DELL`ARTICOLO 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 281 DEL 1997 IN SEDE 
DICONFERENZA UNIFICATA", GIUSTA ART. 16, COMMA 2, D.LGS. N. 150/2009, COSÌ 
COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 74/2017. 
 
Ravvisata la necessità, in esecuzione, di: 
• approvare lo schema di avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica e relativo modello di domanda; 

• stabilire il compenso lordo, forfettario e omnicomprensivo di spese, imposte, oneri e ritenute di 
legge ( IVA e CAP inclusi se dovuti), compreso nel limite di sostenibilità finanziaria stabilito in 
massimo  € 1.755,00 con deliberazione GC n. 151 del 28.12.2017 preso atto delle capacità di 
bilancio dell’Ente, spettante all’unico componente esterno ai fini  della pubblicazione 
dell’avviso e della nomina del Nucleo di Valutazione; 

• di procedere alla prenotazione del relativo impegno di spesa per l’e.f. 2018; 
 
Preso atto che lo stanziamento necessario per corrispondere i compensi in argomento è allocato 
all’Intervento 1.01.01.03 – PdC 1.3.2.1.8 – Cap. 109000 “Collegio dei Revisori e Nucleo di 
Valutazione e Controllo Strategico” del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 approvato; 
 
Visti:  
• l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

• il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 
Dato atto che sulla presente determinazione, in data odierna, il Capo Settore Economico 
Finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dato atto che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, è espresso il parere 
favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 
amministrativa.  
 
Per tutti i motivi esposti in narrativa, 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare lo schema di avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica e relativo modello di domanda allegati sub A) e B) quali parti integranti 
e sostanziali del presente atto; 

2) di stabilire un compenso lordo, forfettario e omnicomprensivo di spese, imposte, oneri e 
ritenute di legge ( IVA e CAP inclusi se dovuti),  pari ad € 170,00 a seduta per un importo 
massimo annuo lordo di € 1.700,00 (da rapportarsi al numero delle sedute fino ad un 



massimo di 10 nello stesso anno) spettante all’unico componente esterno ai fini  della 
pubblicazione dell’avviso e della nomina del Nucleo di Valutazione; 

3) di dare atto che la spesa di  € 1.700,00  è compresa nel limite di sostenibilità finanziaria 
stabilito in massimo  € 1.755,00 con deliberazione GC n. 151 del 28.12.2017 preso atto delle 
capacità di bilancio dell’Ente; 

4) di prenotare l’impegno di detta somma complessiva di €  1.700,00, stimata necessaria per 
il pagamento del compenso al componente esterno del Nucleo di Valutazione, per l’e.f. 2018 
con imputazione all’intervento 1.01.01.03 – PdC 1.3.2.1.8 – Cap. 109000 "Collegio dei 
Revisori e Nucleo di Valutazione e Controllo Strategico" del bilancio di previsione 
finanziario e. f. 2018; 

5) di dare atto, come previsto dal regolamento di organizzazione in materia, che alla 
liquidazione e pagamento in favore del componente del Nucleo di Valutazione si procederà 
con successivi provvedimenti, previa acquisizione di idonea documentazione da parte 
dell’Incaricato; 

6) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio segreteria comunale perché 
provveda alla sua pubblicazione. 

 
La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
con l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
Dott. ssa Anna Maria Punzi 



All. A) SCHEMA AVVISO PUBBLICO   

 
AVVISO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL  NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DEL COMUNE DI CAPURSO COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA.  
 
 
Visti e richiamati: 
- il D.Lgs. n. 150/2009: “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 28.12.2017 , ad oggetto “Modifica provvisoria 

della disciplina del Nucleo di Valutazione nelle more dell’adeguamento dell’ordinamento comunale 

a quanto previsto in materia di Organismo indipendente di valutazione della performance dal 

futuro “accordo da sottoscrivere ai sensi dell'articolo 4 del decreto legislativo n. 281 del 1997 in 

sede di Conferenza unificata”, giusta art. 16, comma 2, D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato 

dal D.Lgs. n. 74/2017”. 

- la determinazione del Responsabile Settore Affari Generali  n. … del …. ad oggetto 
“Approvazione schema di avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica, relativo modello di domanda e prenotazione impegno di spesa per la corresponsione 

del compenso spettante per e.f. 2018”. 

 
SI RENDE NOTO 
Che è indetta procedura comparativa finalizzata all’individuazione di un soggetto esterno all’Ente a 
cui attribuire l’incarico professionale, ex art. 2229 codice civile, per lo svolgimento delle funzioni 
attribuite al Nucleo di Valutazione. 
Non possono essere nominati soggetti diversi dalle persone fisiche. 
 
COMPOSIZIONE 
Il Nucleo di Valutazione ( NV) è costituito in forma monocratica. 
 
FUNZIONI E COMPITI 
Il NV  svolgerà le funzioni previste dall’art. 14, D.Lgs. n. 150/2009, nonché ogni altra funzione 
prevista dalla normativa vigente, dai Regolamenti e da altri atti adottati  all'Amministrazione 
Comunale. 
 
DURATA DELL’INCARICO 
Il NV rimane in carica due anni e può essere rinnovato una sola volta.  
Può decadere per la sopravvenienza di condizioni di incompatibilità, con il venire meno dei requisiti 
indicati dal presente avviso, o per sopravvenuta nuova disciplina normativa o approvata dalla 
Giunta comunale. 
 
COMPENSO 
Al NV. verrà corrisposto un compenso lordo, forfettario e omnicomprensivo di spese, imposte, oneri 
e ritenute di legge ( IVA e CAP inclusi se dovuti),  pari ad € 170,00 a seduta per un importo 
massimo annuo lordo di € 1.700,00 (da rapportarsi al numero delle sedute fino ad un massimo di 10 
nello stesso anno). 
 
REQUISITI: 
Alla data di pubblicazione del presente avviso, i candidati devono essere in possesso dei requisiti 
minimi sotto elencati: 
Generali 

- essere cittadino italiano o di uno stato membro dell’Unione Europea 
- godere dei diritti civili e politici 

Competenza ed esperienza 



- essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea 
magistrale; 

- essere in possesso di comprovata esperienza professionale di almeno tre anni, maturata 
presso pubbliche amministrazioni o aziende private, nella misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione e 
controllo strategico, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk management. 

Integrità 
- non incorrere nelle cause di incompatibilità ed ostative alla nomina previste dal presente 

avviso. 
 
CAUSE DI INCOMPATIBILITA' E CAUSE OSTATIVE ALLA NOMINA: 
Possono essere nominati coloro che dichiarano di : 

- di non essere dipendente del Comune di Capurso 
- di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali e di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le 
predette organizzazioni, e di non aver rivestito simili incarichi e cariche e di non aver avuto 
simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione; 

- di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti dal Capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

- di non aver svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso 
il Comune di Capurso nel triennio precedente la nomina; 

- di non essere responsabile della prevenzione della corruzione presso l’Amministrazione 
Comunale di Capurso; 

- di non essere componenti dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del Comune di 
Capurso; 

- di non trovarsi, nei confronti del Comune di Capurso in una situazione di conflitto, anche 
potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il terzo 
grado; 

- di non aver riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 
- di non essere Magistrato o Avvocato dello Stato che svolge le funzioni nello stesso ambito 

territoriale regionale o distrettuale in cui opera il Comune di Capurso; 
- di non avere in corso contenziosi con il Comune di Capurso; 
- di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il terzo 

grado  con il Segretario Generale, i dirigenti e i dipendenti apicali in servizio 
nell’Amministrazione comunale, con l’Organo d’indirizzo politico–amministrativo o con i 
Revisori dei Conti; 

- di non essere stato rimosso dall’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione/Organismo Indipendente di Valutazione prima della scadenza del mandato; 

- di non essere Revisore dei Conti presso il Comune di Capurso; 
- di non incorrere nelle condizioni d’incompatibilità e ineleggibilità previste per i Revisori dei 

Conti dall’art. 236, D.Lgs. n. 267/2000; 
- di non incorrere nelle condizioni di ineleggibilità e inconferibilità previste dal D.Lgs. n. 

39/2013; 
- di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato 
membro in cui il soggetto è residente; 

- di non aver subito negli ultimi cinque anni provvedimenti giudiziali relativi ad 
inadempimenti contrattuali per incarichi assunti con la P.A.. 

 
La nomina  resta subordinata al deposito in formato digitale  PDF/A non scannerizzato, ai fini 
dell’obbligo di pubblicazione di cui all’art. 15, comma 1, lettera c) del d.lgs.n. 33/2013 di : 

• curriculum vitae  

• dichiarazione sostitutiva di notorietà circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e/o 
incompatibilità ai sensi dell’art. 20 d.lgs. 39/13)  

• dichiarazione sostitutiva insussistenza cause anche potenziali di conflitto d’interesse nei 



confronti del Comune di Capurso ai sensi dell’art. 53 comma 14 d.lgs. 165/2001.  
 

MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE: 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura mediante presentazione dell'allegato 
Modello di domanda, compilato, datato o sottoscritto, del proprio curriculum professionale in 
formato europeo, datato e sottoscritto, riportante la seguente dicitura: “sotto la mia personale 
responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art.76 del citato D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni 

mendaci dichiaro che quanto indicato nel presente curriculum corrisponde a verità”, nonché della 
fotocopia di un documento di riconoscimenti in corso di validità. 
Il  dossier di candidatura, composto dalla domanda e relativi allegati, deve essere inviato, a  pena di 
esclusione, esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata entro il giorno ………………. 
all’indirizzo pec: comunecapurso@pec.rupar.puglia.it indicando nell'oggetto della mail “Candidatura alla 
nomina nel Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Capurso”. 
 
 
CAUSE DI ESCLUSIONE DOMANDE 
L’ammissione avviene con più ampia riserva di accertamento del possesso dei requisiti dichiarati 
dai Candidati. Non sono prese in considerazione e comportano l’automatica esclusione le domande: 

1. trasmesse con modalità diverse dalla posta elettronica certificata; 
2. spedite o presentate oltre il termine perentorio stabilito nel presente avviso;  
3. prive del curriculum debitamente datato e sottoscritto;  
4. prive delle dichiarazioni presenti nello schema di domanda;  
5. prive della copia del documento di riconoscimento in corso di validità;  

 
MODALITA’ DI COMPARAZIONE DELLE DOMANDE 
Le domande ammesse, con i relativi curricula pervenuti, saranno oggetto di comparazione, in 
relazione alle competenze richieste dall’incarico ed alle peculiarità dello stesso, sulla base dei criteri 
sotto riportati: 

- possesso di comprovata esperienza professionale, maturata presso pubbliche 
amministrazioni o aziende private, con particolare riferimento all’ambito lavorativo, nella 
misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, nella 
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e 
nel risk management;  

- Esperienza specifica nel ruolo di componente di OIV/Nucleo di Valutazione ;  

- Esperienza lavorativa e formativa nella promozione dei valori della trasparenza, 
dell’integrità e del miglioramento continuo nell’ambito dell’organizzazione lavorativa; 

- Esperienza formativa in qualità di docente e/o discente nelle materie oggetto dell’incarico. 

 
L’elenco degli idonei ammessi verrà predisposto dal Responsabile del procedimento e pubblicato 
all’Albo pretorio informatico del Comune entro 15 giorni dalla scadenza del termine previsto dal 
presente avviso per presentare domanda. 
 
La procedura di cui al presente avviso non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria e l’elenco 
degli idonei ammessi costituirà solo l’elemento di base per la successiva fase di valutazione e scelta 
di  competenza del Sindaco. 
 
Il NV è nominato dal Sindaco con proprio decreto motivato previa procedura comparativa dei 
curricula ed eventuale colloquio teso a mettere in ulteriore evidenza i profili attitudinali e 
professionali di particolare interesse rispetto alle funzioni del Comune. 
 
Il procedimento s’intende concluso con il decreto di nomina del Sindaco e nessuna comunicazione 
personale è dovuta ai singoli Candidati in quanto gli obblighi d’informazione dello stato del 



procedimento s’intendono assolti con la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dei documenti 
previsti dal presente avviso. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE GENERALE 
Per eventuali informazioni e/o chiarimenti  contattare l’Ufficio segreteria  al n. 080.4551124 o il 
Responsabile del procedimento al seguente indirizzo di posta elettronica: 
segretario@comune.capurso.bari.it.  
L'Amministrazione Comunale si riserva il diritto di prorogare, sospendere, revocare o modificare, in 
tutto o in parte, il presente avviso per giustificati motivi. 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si fa riferimento alle disposizioni 
contenute nella normativa vigente. 
 
PUBBLICITA' 
Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale www.comune.capurso.bari.it nel quale verrà 
pubblicato anche l’esito della procedura comparativa. 
Il provvedimento di nomina, il curriculum e i compensi attribuiti saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione “amministrazione trasparente” 1^ livello “ personale “ 2^ Liv. 
“OIV” nei modi e tempi previsti dalla vigenti disposizioni in materia di trasparenza. 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
Ai sensi dell’art. 13, D.Lgs. n. 196/2003, i dati personali forniti per la partecipazione alla presente 
procedura sono raccolti ai soli fini della gestione della procedura stessa e per gli eventuali 
successivi atti. 
Nella domanda e nel curriculum presentato il candidato deve esplicitamente manifestare il consenso 
all’utilizzo dei dati personali forniti al Comune per la partecipazione alla presente procedura. 
Il responsabile del trattamento dei dati personali è il Responsabile del Settore Affari Generali del 
Comune di Capurso. 
 
Dalla sede municipale, lì ……………… 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Dott.ssa  Anna Maria Punzi 

Firma apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.n. 82/2005 



All. B) MODELLO DI DOMANDA  

c.a Responsabile Settore Affari Generali   

del Comune di Capurso  

 

Inviata tramite pec all’indirizzo:     comunecapurso@pec.rupar.puglia.it 

 

 

Oggetto: Candidatura alla nomina nel Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Capurso  

 

Il/La sottoscritto/a  

……………………………………………………………………………………………………… 

nato/a a …………………………………………………………… il 

…………………….………………….…………… 

residente in 

…………………………….…………………………………………………………………..………

…..…… C.A.P. .……… Via/Viale/Piazza ……………………………………… n. ….  Tel. 

…….……… Cell …………….…… 

P.E.C. 

................................................................................................................................................................

.................... 

e.mail: …….………………..……………………………. Codice Fiscale 

…………………..……………...………….…. 

 
presa visione dell'Avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica, del Comune di Capurso (BA), 

 
P R O P O N E 

 
la sua candidatura per il conferimento dell'incarico e a tal fine, sotto la sua personale responsabilità, 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’art.76 del citato D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci 

 
D I C H I A R A 

 
Con riferimento alle cause di incompatibilità e ostative alla nomina: 
 

- di non essere dipendente del Comune di Capurso 
- di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali e di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le 
predette organizzazioni, e di non aver rivestito simili incarichi e cariche e di non aver avuto 
simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione; 



- di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti dal Capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

- di non aver svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso 
il Comune di Capurso nel triennio precedente la nomina; 

- di non essere responsabile della prevenzione della corruzione presso l’Amministrazione 
Comunale di Capurso; 

- di non trovarsi, nei confronti del Comune di Capurso in una situazione di conflitto, anche 
potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il terzo 
grado; 

- di non aver riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 
- di non essere Magistrato o Avvocato dello Stato che svolge le funzioni nello stesso ambito 

territoriale regionale o distrettuale in cui opera il Comune di Capurso; 
- di non avere in corso contenziosi con il Comune di Capurso; 
- di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il terzo 

grado  con il Segretario Generale, i dirigenti e i dipendenti apicali in servizio 
nell’Amministrazione comunale, con l’Organo d’indirizzo politico–amministrativo o con i 
Revisori dei Conti; 

- di non essere stato rimosso dall’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione/Organismo Indipendente di Valutazione prima della scadenza del mandato; 

- di non essere Revisore dei Conti presso il Comune di Capurso; 
- di non incorrere nelle condizioni d’incompatibilità e ineleggibilità previste per i Revisori dei 

Conti dall’art. 236, D.Lgs. n. 267/2000; 
- di non incorrere nelle condizioni di ineleggibilità e inconferibilità previste dal D.Lgs. n. 

39/2013; 
- di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato 
membro in cui il soggetto è residente; 

- di non aver subìto negli ultimi cinque anni provvedimenti giudiziali relativi ad 
inadempimenti contrattuali per incarichi assunti con la P.A.. 

 
 
Di (barrare con una x la fattispecie che interessa): 

 
o non far parte di altri Nuclei di Valutazione/O.I.V. 
o di appartenere ai seguenti Nuclei di Valutazione/O.I.V.: 

        
…............................................................................................................................................................ 
        
…........................................................................................................................................................... 
 
Di essere consapevole ed accettare che la nomina resti subordinata al deposito in formato digitale  
PDF/A non scannerizzato, ai fini dell’obbligo di pubblicazione di cui all’art. 15, comma 1, lettera c) 
del d.lgs.n. 33/2013 di : 

• curriculum vitae  

• dichiarazione sostitutiva di notorietà circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità ai sensi 

dell’art. 20 d.lgs. 39/13)  

• dichiarazione sostitutiva insussistenza cause anche potenziali di conflitto d’interesse nei confronti del 

Comune di Capurso ai sensi dell’art. 53 comma 14 d.lgs. 165/2001.  

 

Di essere consapevole che il procedimento s’intende concluso con il decreto di nomina del Sindaco 
e nessuna comunicazione personale è dovuta ai singoli Candidati in quanto gli obblighi 
d’informazione dello stato del procedimento s’intendono assolti con la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente dei documenti previsti dal presente avviso. 
 
Di dare il consenso per il trattamento dei propri dati personali da parte del Comune di CAPURSO  
ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e degli obblighi di pubblicazione di cui al d.gs. 33/2013. 



 
Di eleggere domicilio esclusivo per eventuali comunicazioni inerenti la presente procedura  al 
seguente indirizzo di posta elettronica certificata 
:_____________________________________________________________ 

 
 
Inoltre:  

- allega il curriculum professionale; 
- allega copia del documento di identità in corso di validità; 
- autorizza il Comune di Capurso  all'utilizzo dei dati personali nel rispetto del D.Lgs. n. 

196/2003; 
- accetta senza riserve le condizioni dell'avviso per la nomina del Nucleo di Valutazione 

pubblicato in data………… 
 
 
li ……………………………………. 
 
 

F i r m a 
 

     ……………….……………………… 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


